For some, such as Master Peter Lombard and his followers, have said that the name 'Person' is essential. Others, such as Master Robert, that it is personal. Still others, however, namely the Porretani, that it is mixed - partly personal and partly essential.<sup>137</sup>

According to Prepositinus, some held the view that the signification of 'Person' was threefold. When it stands by itself without any word joined to it, 'Person' signifies essence, as in *pater est persona*. When, however, a word is joined to it, 'Person' signifies hypostasis, as in *pater est aliqua persona*. Finally, when the Father is

---

<sup>134</sup>*ISent.XXV.2.1*, p.192.21-3: 'Discerentes ergo dicendi causas huius nominis, scilicet "persona", significationem distinguimus, dicentes quod hoc nomen, scilicet "persona", proprie secundam substantiam dicitur et essentiam significat'. See Schneider, *Die Lehre vom dreieinigen Gott*, p.121.

<sup>135</sup>Abelard, *TSum* II.47, pp.129-30; *TChr* III.93, p.231.

<sup>136</sup>Alan of Lille, *Summa* 36c, p.178: 'ista duo nomina: persona, usia eiusdem sunt prorsus significationis et consignificationis. Ergo vel non una sola est usia vel una sola est persona.'; Peter of Poitiers, *ISent.3*, p.12.18-20: 'idem significatur hoc nomine "persona" et hoc nomine "essentia"; ergo Pater et Filius sunt una persona, vel non sunt una essentia'; Prepositinus of Cremona, *Summa* 3.1, p.208.18-19: 'Idem est omnino patri esse essentiam et esse personam. Sed pater est essentia que est filius, ergo est persona que est filius'; *Quaestiones*, BM Royal 9E XII, fol.237vb: 'Hiis quia dicunt quod hoc nomen "persona" semper significat essentiam, ita obicitur: pater est persona; ergo filius est alia vel non est alia; si non est alia, ergo est eadem, ergo pater et filius sunt una persona; si est alia, ergo pater et filius sunt personae, ergo essentie, cum semper retineat hoc nomen "persona" suam significationem'; Hubertus, *Summa*, Munich Clm. 28799, fol.5va: 'quod hoc nomen "persona" sit personale, et non essentielle, multis rationibus posse probari videtur, et posito indirecte sic: idem est patri esse personam quod esse essentiam; pater est una essentia cum filio, ergo est una persona cum filio; vel, pater est essentia que est filius, ergo est persona que est filius. Item: patri est idem esse essentiam quod esse personam; pater est alia persona quam filius, ergo est alia essentia quam filius'.

<sup>137</sup>*Summa*, Munich Clm. 28799, fols.5va-b: 'Quidam enim, ut magister Petrus Longobardus et sequaces eius, dixerunt hoc nomen "personam" esse essentielle. Quidam, ut magister Robertus, personale. Quidam vero, ut porretani, mixtum, <partim> personale et partim essentielle'.

distinguished from the Son in person, 'Person' signifies property.<sup>138</sup> This is the view of Peter of Poitiers.<sup>139</sup> However, a certain Master Gerardus Puella<sup>140</sup> asserts that 'Person' and 'essence' signify the divine nature in different ways.<sup>141</sup> What Gerardus means is that 'essence' stands for the divine nature and not for any of the Persons, because it signifies the divine nature in itself (*gratia sui*). 'Person', on the other hand, does not signify the divine nature in itself but by virtue of its referents (*pater; filius; spiritus sanctus*). And 'Person' signifies the divine nature in such a way that it does not stand for it, but for one of the Persons, just as 'the species man' designates the species man in itself and therefore stands for it, whilst 'man' only signifies the same species via individual men.<sup>142</sup> Thus the signification of 'Person' restricts it from

---

<sup>138</sup>*Summa* 3.2, p.208.1-8: 'Ad predicta respondent quidam dicentes quod hoc nomen "persona" triplicem habet significationem. Quandoque significat essentiam, quando scilicet per se ponitur in predicato, sine aliquo adiecto; ut: pater est persona, filius est persona. Quandoque significat ypostasim, i.e. subsistentiam, ut quando ei aliquid additur, ut: pater est aliqua persona, filius est aliqua persona, et alia est persona patris et alia filii. Quandoque proprietatem, ut: pater in persona distinguitur a filio i.e. in personali proprietate.' The same opinions are reported by the author of some *Quaestiones*, BM Royal 9E XII, fol.237vb: 'Nota quod hoc nomen "persona", ut M[agister] dicit in sententiis, tres acceptiones habet: aliquando significat essentiam, unde idem esse deo esse deum et esse personam; aliquando ypostasim sive subsistentiam, unde pater proprietate est pater vel persona; aliquando personalem proprietatem, unde pater in persona id est in personali proprietate, differt a filio.' Also Peter of Capua, Munich Clm. 14508, fol.11va-b; also Alan of Lille, *Summa* 36d, p.179: 'Has obiectiones quidam vitare conantes, attribuunt huic nomini "persona" diversa significationes, ut nunc usia, ut cum dicitur Pater est persona; nunc ypostasim, ut cum dicitur Pater est alia persona quam Filius; nunc personalem proprietatem, ut cum dicitur Pater differt a Filio in persona, significet. Dicunt ergo quod hoc nomen "persona" significat usiam quoties per se ponitur, ut cum dicitur Pater et Filius et Spiritus Sanctus sunt persone, vel Pater est persona. Ex adiunctio vero mutat significationem, ut cum dicitur Pater est una persona, vel Pater est alia persona quam Filius.'